CORT GENERAL DE BARCELONA (1705-1706)  
PROCÉS FAMILIAR DEL BRAÇ MILITAR

---

*In illius nomine quem venisse credimus quemque venturum in majestate magna speramus, qui perfectus Deus et homo trinus et unus ex substantia Patris in seculo natus, perfectus Deus, perfectus homo ex anima rationali et humana carne subsistens, eiusque intacte semper virginis Marie, seraphici sancti Francisci, Anthonii Paduani et abbatis, divi Georgii sanctique Oldegarii, Eulalie, virginis et martiris, omniumque aliorum curie celestis civium supernorum. Pateat universis et sit notum quod anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo quinto, die vero sabbati, quinta mensis decembris eiusdem anni intitulata, hora tertia post meridiem eiusdem diei jam pulsata, cum sacra, catolica et regia maiestas amantissimi domini nostri regis Caroli tertii (quem Deus incolumem iteratis annis prosperet) Curias Generales incolis et habitatoribus huius sui Cathalonie Principatus convocaverit et in domibus Generalis Cathalonie tenere et celebrare decreverit diemque ac horas predictas assignaverit, hora destinata jam pulsata, cum amplissimo et sublimi virorum comitatu domum seu palatium dicte Generalitatis ingressus fuit et in janua majori erant illustres et fidelissimi domini deputati, qui facta genuflectione dominum nostrum regem comitarunt usque ad portam capelle majoris sancti Georgii, ubi erat consiliarius in ordine secundus //Iv// veste consulari indutus, qui quidem domini deputati, facta genuflectione, dominum regem dereliquerunt; dictusque excellentissimus dominus consiliarius, genuflectione facta, manum sinistram domini regis occupavit illumque comitavit usque ad superius solium et, facta genuflectione, ad suum locum occupandum se contulit; dominus vero rex, prelato ense regio per excellentissimum dominum don Antonium Florianum, principem de Liechtintein, insignis velleris aurei torquatum, equitem et prefectum majorem domini nostri regis, vulgo caveller de l'insigne Tuson de Or y majordom major de sa magestat,<sup>1</sup> stratum sedit in regio solio aureis et cericeis pannis aulicisque tapetis quemadmodum decebat ornato, tenens sua majestas eundem ense inter crura; supra primum solii tabulatum stabat, capite detecto, juxta cathedram seu stratum regium, dictus excellentissimus dominus princeps*

---

1. majorem domini nostri regis, vulgo cavaller de l'insigne Tuson de Or y majordom major de sa magestat, al marge esquerre.

*de Liechtintein et, capite nudato, don Raymundus Vilana Perlas, secretarius sue majestatis, et alii de regio comitatu, in primo et altiori gradu solii ad manum dexteram admodum reverendus doctor Thomàs Llorens, cancellarius, et ad manum sinistram eiusdem primi et altioris gradus don Jacobus Vincentius Alemany Descallar et Palmerola, regens regiam Theaurariam; et in aliis gradibus stabant per ordinem divisi doctor Josephus Sunyer, doctor Antonius Joannes Martí, doctor Franciscus Toda et Gil, doctor Hiacintus Dou, doctor Fortunatus de Parrella, doctor Josephus Minguella, doctor Josephus de Puig, doctor Placidus de Copons et Escarrer, doctor Ignatius de Maranyosa, doctor Franciscus Grases et Gralla, doctor Salvator Baldrich et doctor Josephus Pasqual, doctores Regie Audientie, qui omnes ante adventum domini regis dictos //2r// gradus solii occuparunt; et cum dominus rex pervenit, capite nudato steterunt. Qui vero ex vocatis ad dictas Curias comparuerunt, sedebant in singulis scamnis que infra posita erant juxta et ante solium regium hoc ordine, videlicet, in scamnis partis Evangelii sedebant ecclesiastici, in scamnis partis Epistole sedebant illustris don Petrus de Torrelles et Senmanat, protector et presidens brachii militaris per suam majestatem electus et nominatus, et alii inferius nominati, videlicet:*

*Joannes Gualbes de Bonaventura et Copons.*

*Josephus de Terré et Marquet, baronus de Canyelles.*

*Don Felicianus de Cordelles.*

*Didacus de Vilà et de Payret.*

*Don Emanuel de Ferrera Siges.*

*Ignatius de Ferrer.*

*Franciscus de Prats et Codina.*

*Don Franciscus Guiu y Escolà.*

*Don Franciscus de Portolà et Subirà.*

*Don Antonius de Berenguer et Novell.*

*Don Franciscus de Rocabertí et Pau.*

*Josephus de Peyrí.*

*Josephus de Llobet.*

*Franciscus de Manresa et Moncorp.*

*Andreas Petrus de Llobet.*

*Franciscus de Amar.*

*Josephus de Ferrer et Roca.*

*Don Alexander de Palau et de Aguilar.*

*Emanuel Dezvalls et Escura.*

*//2v// Franciscus de Móra et Casadevall.*

*Michael de Fivaller et Torroella.*

*Don Franciscus Sans et Miquel.*

*Jacobus de Falguera.*

*Josephus de Seu et Falguera.*

*Nicolaus de Santjoan Llobregat et Amell.*  
*Don Henricus de Jalpí et Tragó.*  
*Don Joannes de Queralt et Reart.*  
*Don Antonius de<sup>2</sup> Asprer et de Ferrer.*  
*Don Vincentius de Magarola et Llupià.*  
*Josephus de Canyelles.*  
*Don Hiacintus Dezcallar et Ortodó.*  
*Don Petrus de Ribas, Boixadós et de Vallgornera.*  
*Don Michael de Pasqual.*  
*Joannes<sup>3</sup> de Olmera et Raset.*  
*Antonius de Olmera et Raset.*  
*Don Ignatius Corts.*  
*Don Hieronymus de Magarola et Grau.*  
*Don Franciscus de Magarola et Fluvià.*  
*Don Josephus de Paguera, Vilana et Millàs.*  
*Don Antonius Vilana et Vilamala.*  
*Don Franciscus Vilana et Vilamala.*  
*Don Josephus de Francolí et Magarola.*  
*Don Franciscus de Sagrera et Massana.*  
*Don Franciscus de Çagarriga et Vera.*  
*Illustris don<sup>4</sup> Andreas de Queralt, Icart et Reart, comes Sancte Columbe de Queralt.*  
*Don Carolus de Orís et Puiggener.*  
*Don Josephus Galcerandus de Cartellà et Çabastida, etc.*  
*Illustris don Joannes Anthonius de Pax, olim de Boixadós,<sup>5</sup> comes de Savallà.*  
*3r// Don Raymundus de Codina et Ferreras.*  
*Don Josephus de Codina.*  
*Bernardus de Bru.*  
*Domnus Paschasius de Areny.*  
*Don Joannes Maranyosa.*  
*Michael de Ciurana.*  
*Salvator de Ciurana.*  
*Franciscus de Moxó.*  
*Franciscus de Sala et Sangenís.*  
*Petrus de Tristany.*  
*Don Hugonus de Sanjoan et Planella.*

---

2. A continuació, Ferrer et, ratllat.

3. Precedit de Don, ratllat.

4. Don, corregit.

5. A continuació, et Pinós, ratllat.

*Hiacynthus de Bru.*  
*Don Hiacynthus Sagrera et Massana.*  
*Don Josephus Farnés.*  
*Don Vincencius Xammar et Copons.*  
*Don Bonaventura de Tristany.*  
*Don Hieronymus Generes.*  
*Don Josephus de Aguilar et Oluja.*  
*Ignatius de Marí et Ginovès.*  
*Don Ignatius Soler et Junyent.*  
*Don Raymundus Xammar et Copons.*  
*Don Franciscus de Sayol et Quarteroni.*  
*Don Carolus de Ribera.*  
*Don Gaspar de Mir.*  
*Don Josephus Gible.*  
*Don Josephus Galcerandus de Pinós et Rocabertí.*  
*Don Philippus Ferran et Çacirera.*  
*Joannes de Ponsich et Monjo.*  
*Don Franciscus Çabastida, Cartellà et Fons.*  
*3v// Don Joannes Baptista de Aloy.*  
*Don Joannes de Pinós.*  
*Don Franciscus de Sans.<sup>6</sup>*  
*Don Ludovicus de Sans et Miquel.*  
*Don Marianus Vedruna et Mur.*  
*Don Onophrius<sup>7</sup> de Lentorn.*  
*Don Michael de Lentorn, olim de Pinós.*  
*Josephus de Solà et Guardiola.*  
*Josephus Bru de Banyulls.*  
*Franciscus de Marí.*  
*Don Bonaventura Vidal.*  
*Joannes de Padró.*  
*Don Josephus Perramon.*  
*Don Franciscus Basteró.*  
*Don Franciscus de Areny et Queralt.*  
*Don Franciscus de Cardona et Vidal.*  
*Josephus Bru et Móra.*  
*Franciscus Maginus de Perelló.*

---

6. A continuació, et Miquel, ratllat.

7. Vellerianus, ratllat; Onophrius, interlineat.

*Carolus de Tarrés.*  
*Dominicus de Castells et de Gervàs.*  
*Don Nicolaus de Portolà.*  
*Antonius de Castells et Gallart.*  
*Don Josephus de Portolà.*  
*Joannes de Riba et Comalada.*  
*Don Ludovicus de Bru et Canta.*  
*Don Alexius de Tristany et Claresvalls.*  
*Don Thomàs de València, Franquesa et Regàs.*  
*Don Ludovicus de Claresvalls.*  
*Don Josephus Alemany et Navell.*  
*Don Antonius Móra et Xammar.*  
*Don Josephus Móra et Solanell.*  
*4r// Don Josephus Paguera et Aymerich.*  
*Don Antonius Gible.*  
*Felix de Areny et Vilanova.*  
*Joannes de Ciurana.*  
*Felix de Puig et Areny.*  
*Illustris don Michael de Clariana, comes de Munter.*  
*Don Josephus Erii.*  
*Don Ignatius Miquel.*  
*Franciscus Prat et Santjulià.*  
*Don Gaspar Berart.*  
*Franciscus<sup>8</sup> de Solà de Sanct Esteva.*  
*Don Josephus Maris.<sup>9</sup>*  
*Don Josephus Generes.*  
*Illustris don Narsisus Descatllar, marchio de Besora.*  
*Don Josephus Amat et Planella.*  
*Don Anthonius Desvalls et Vergós.*  
*Illustris don Joannes de Sarriera er Rocabertí, comes de Solterra.*  
*Don Augustinus Escarrer.*  
*Don Josephus Ribera.*  
*Don Ludovicus Roger de Lluria.*  
*Don Raymundus de Xammar et Meca.*  
*Don Anthonius de València, Franquesa et Gavàs.*  
*Cayetanus de Ferrer.*

---

8. *Precedit de Don, ratllat.*

9. *A continuació, a la línia següent, Don Franciscus Amat et Planella, ratllat.*

*Josephus de Bernal et Vadell.*  
*Ignasius de Olzina er Riusech.*  
*4v// Felix de Vadell et Besturs.*  
*Stephanus de Vadell, Lleó et Besturs.*  
*Don Josephus Mata et Copons.*  
*Raymundus de Carreras.*  
*Don Anthonius Sunyer et Belloch.*  
*Don Franciscus Junyent et Marimon.*  
*Don Franciscus Junyent et Vergós.*  
*Josephus de Carreras et Talavera.*  
*Don Franciscus de Calderó et Desplans.*  
*Don Michael de Cordellas.*  
*Don Ludovicus de València, Franquesa et Ximenis.*  
*Basilius de Planissolas.*  
*Don Franciscus de Aloy.*  
*Don Franciscus de Berardo y Senjunst.*  
*Don Franciscus de Amigant et Olsina.*  
*Don Josephus Fort et Cortada.*  
*Arasmus de Lana et Fontanet.*  
*Josephus de Dusay,<sup>10</sup> Aragall et Bru.*  
*Don Anthonius Armengol.*  
*Don Franciscus Josephus de Torrellas.*  
*Don Bonaventura de Paguera.*  
*Don Joannes de Copons et Falcó.*  
*Don Galcerandus de Vilallonga.*  
*Don Franciscus Moxó.*  
*Don Anthonius Copons et Armengol.*  
*Don Melchior Oriol.*  
*5r// Illustris don Josephus Antonius de Rubí et Boxadors, marchio de Rubí.*  
*Don Anthonius de Paguera et Aymerich.*  
*Don Josephus Oliver et Bataller.<sup>11</sup>*  
*Don Carolus Oliver et Miralles.*  
*Don Josephus Càncer.*  
*Don Maginus Ninot.*  
*Don Jacobus de Cordellas.*  
*Dominus Michael de Ramon et Tord.*

---

10. A continuació, et, rallat.

11. En lloc de Boteller.

*Paulus de Thoar et Grech.*  
*Joannes Franciscus de Masdèu.*  
*Don Salvator de Tamarit.*<sup>12</sup>  
*Don Carolus Alemany et de Bellpuix.*  
*Bernardus de Gaver et Fluvià.*  
*Joannes Franciscus de Marès.*  
*Franciscus Sala et Sasala.*  
*Franciscus de Graell.*  
*Felix de Monjo et Corbera.*  
*Augustinus de Còdol.*<sup>13</sup>  
*Don Carolus de Llupià et Roger.*  
*Martinus*<sup>14</sup> *de Sabater et de Agullana.*  
*Don Josephus de Terré et Granollachs.*  
*Don Josephus de Terré et Paguera.*  
*Don Dominicus de Verdier.*  
*Don Alexander de Verdier.*  
*5v// Don Joannes Descallar et Desbach.*  
*Don Bonaventura de Llàspera.*  
*Don Narsisus Camps et Amat.*  
*Don Joannes Novell.*  
*Anthonius Pera et de Tord.*  
*Gabriel de Boriart Gualba.*  
*Don Josephus de Clariana.*  
*Don Anthonius Vilana et Judice.*  
*Don Josephus Amigant.*  
*Don Josephus Escon.*  
*Don Franciscus Farnés.*  
*Don Emanuel Torres et Oluja.*  
*Don Franciscus Marlès et Massana.*  
*Anthonius de Albertí.*  
*Raymundus de Falguera.*  
*Don Jacobus Copons et Falcó.*  
*Don Alexander de Boxadós et Crassi.*  
*Narsisus de Font.*<sup>15</sup>  
*Don Raymundus Claver.*

---

12. Aymerich, *ratllat*; de Tamarit, *interlineat*.

13. A continuació, a la línia següent, Don Carolus Puigjaner, de Orís et Puigjaner, *ratllat*.

14. *Precedit de Don*, *ratllat*.

15. A continuació, a la línia següent, Don Felicianus de Cordellas, *ratllat*.

*Petrus*<sup>16</sup> *Planella et Dusay.*  
*Josephus*<sup>17</sup> *de Casanovas.*  
*Don Joannes de Claresvalls.*  
*Don Armengaudus de Paguera.*  
*Franciscus*<sup>18</sup> *Tord et Granollachs.*  
*6r// Domnus Raymundus Copons del Llor.*  
*Augustinus de Texidor.*  
*Don Petrus Ribes et Granollachs.*  
*Don Bernardus de Foixà et de Boxadors.*  
*Don Anthonius de Solà et Carreras.*  
*Josephus de Cerdà.*  
*Don Anthonius de Berenguer.*  
*Don Taymundus Maranyosa.*  
*Don Josephus Ferran et Fiviller.*  
*Don Hyacintus Sagrera et Xifrè.*  
*Don Josephus Meca et de Cassador.*  
*Anthonius Bru et Móra.*  
*Carolus*<sup>19</sup> *de Fiviller et Torras.*

*Et domnus Galcerandus de Vilalba, pro brachio militari; et pro brachio regali sedebant in scamnis*<sup>20</sup> *juxta januam dicte capelle et ante dictum solium, scilicet, excellentissimus dominus conciliarius in ordine secundus huius civitatis, presidens dicti brachii regalis, et syndici qui concurrerunt.*

*Quibus omnibus sic sedentibus stantibusque, officialibus sue magestatis in gradibus solii suo ordine, ut prefertur, sua regia magestas, clara et intelligibili voce, in idiomate hispaniensi, infrascriptam propositionem prolatus fuit mandavitque dicto don Raymundo de Vilana Perlas, secretario, ut a supremo dicti solii gradu, prout fieri solitum est, subscrip- tam propositionis //6v// sedulam, quam a manibus sue magestatis paulo ante receperat illis quibus decet reverentia et honore, in conspectu omnium predictorum et*<sup>21</sup> *quam plurimorum aliorum in multitudine copiosa intelligibili et alta voce legerat, prout legit et publicavit in lingua materna catalana, ut moris est, sub forma sequenti:*<sup>22</sup>